[bookmark: _GoBack]
СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.06.2022                                                                                                              № 42
с. Смоленское

	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края

В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, Смоленское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края, утвержденное решением районного Собрания депутатов от 17.12.2021 № 87 следующие изменения:
Часть 4 статьи 7 «Контрольные мероприятия» изложить в редакции: «4. Муниципальный контроль осуществляются на основе управления рисками причинения вреда (ущерба), определяющего выбор профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий, их содержание (в том числе объем проверяемых обязательных требований), интенсивность и результаты».
2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Смоленского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономической политике(А.В.Котов).

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                       А.К. Хамрилов

Глава района                                                                                  Л.В.Моисеева